
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«ШУГУРОВСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ЛЕНИНОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

РЕШЕНИЕ

от 21 марта 2025г.

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
«шегЕР

АВЫЛ Ж.ИРЛЕГЕ» 
МУНИЦИПАЛЬ 
БЕРЭМЛЕГЕ

_________ СОВЕТЫ_________
КАРАР

№ 6

О внесении изменений в решение Совета 
муниципального образования 
«Шугуровское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан от 18.12.2024 года № 31 
О бюджете муниципального образования 
«Шугуровское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2025 год 
и на плановый период 2026-2027 годов.

В соответствии с Уставом муниципального образования «Шугуровское сельское 
поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан Совет 
муниципального образования «Шугуровское сельское поселение» Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

Внести в решение Совета муниципального образования «Шугуровское сельское 
поселение» от 18.12.2024 года № 31 «О бюджете муниципального образования 
Шугуровское сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 года следующие изменения:

1. Статья 1 изложить в новой редакции:
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Шугуровское сельское поселение» на 2025 год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Шугуровское 

сельское поселение» в сумме 5 422 414,04 рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Шугуровское 

сельское поселение» в сумме 5 602 414,04 рублей;
3) дефицит бюджета муниципального образования «Шугуровское сельское 

поселение» в сумме 180 000 рублей.
2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «Шугуровское сельское поселение» на 2025 год согласно приложению 1 к 
настоящему решению.

Статья 3 изложить в новой редакции:
Учесть в бюджете муниципального образования «Шугуровское сельское 

поселение» прогнозируемые объемы доходов на 2025 год согласно приложению 2 к 
настоящему решению.



Статья 4 изложить в новой редакции:
1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 

образования «Шугуровское сельское поселение» на 2025 год согласно приложению 3 к 
настоящему решению.

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Шугуровское сельское поселение» по разделам, подразделам, целевым 
статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год 
согласно приложению 4 к настоящему решению.

Статья 10
Настоящее решение обнародовать на информационных стендах, расположенных 

по адресу: с.Шугурово в административном здании по ул.Кирова, д.17, детский сад по 
ул.Кирова, д.23, ОАО «Шугуровское МПП» по ул.Ленина, д.32, Шугуровское СДК по 
ул.Ленина, д.35, Шугуровская участковая больница по ул.Горького, д.4, опубликовать на 
официальном сайте Лениногорского муниципального района (http://leninogorsk.tatarstan.ru) 
в разделе «Сельские поселения» и на официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru).

Статья 11
Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования 
«Шугуровское сельское поселение» 
Председатель Совета Р.Н.Гафиятуллин

http://leninogorsk.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru


Приложение 1
к решению Совета 

муниципального образования 
"Шугуровское сельское поселение" 
от "21 " марта 2025 года № 6 

Таблица!

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "Шугуровское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2025 год

(рублей)

код показателя наименование показателя сумма

926 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 180000
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 180000
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -5422414,04
926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -5422414,04
926 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -5422414,04

926 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений -5422414,04

926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 5602414,04
926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 5602414,04
926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 5602414,04

926 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 5602414,04



Приложение 2 к решению Совета 
муниципального образования "Шугуровское 
сельское поселение"от "21 " марта 2025 года № 
6

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования "Шугуровское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2025 год

Таблица 1

в рублях
Н аим енование кодов доходов К од дохода 2025

Н алоговы е и неналоговы е доходы 1 00 00000 00 0000 000 2 268 000,00
Н алоги на прибы ль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 759 000,00
Н алог на доходы  ф изических лиц 1 01 02000 01 0000 110 759 000,00
Н ал о г н а  д о х о д ы  ф и зи ч е с к и х  л и ц  с  д о х о д о в , и ст о ч н и к о м  к о то р ы х  я в л я е тс я  н ал о го в ы й  
аге н т , з а  и ск л ю ч е н и ем  д о х о д о в , в о т н о ш е н и и  к о то р ы х  и с ч и с л ен и е  и у п л а т а  н ал ога  
о су щ еств л я ю тся  в с о о т в е тс т в и и  со  стать я м и  2 2 7 , 227.1  и 2 2 8  Н а л о го в о го  к о д ек са  
Р о с с и й с к о й  Ф ед ер а ц и и , а т а к ж е  д о х о д о в  о т  д о л е в о го  у ч асти я  в о р га н и зац и и , 
п о л у ч ен н ы х  ф и зи ч е с к и м  л и ц о м  - н ал о го в ы м  р е зи д ен то м  Р о с с и й с к о й  Ф ед ер а ц и и  в 
ви д е  д и в и д е н д о в  (в  части  су м м ы  н ал о га , не п р ев ы ш а ю щ е й  6 5 0  т ы с я ч  р уб л ей  за  
н ал о го в ы е  п ер и о д ы  д о  1 я н в ар я  2 0 2 5  го д а , а  т а к ж е  в части  су м м ы  н ал о га , не 
п р ев ы ш а ю щ е й  3 1 2  т ы с я ч  ру б л ей  з а  н ал о го в ы е  п ер и о д ы  п о сл е  1 я н в ар я  2 0 2 5  го д а ), а 
т а к ж е  н ал о г  н а  д о х о д ы  ф и зи ч е с к и х  л и ц  в о т н о ш е н и и  д о х о д о в  о т  д о л е в о го  у ч асти я  в 
о р га н и зац и и , п о л у ч е н н ы х  ф и зи ч е с к и м  л и ц о м , не я в л я ю щ и м с я  н ал о го в ы м  р ези д ен то м  
Р о с с и й с к о й  Ф ед ер а ц и и , в ви д е  д и в и д е н д о в

1 01 0 2 0 1 0  01 0 0 0 0  п о 7 5 9  0 0 0 ,0 0

Н алоги на имущ ество 1 06 00000 00 0000 000 1 509 000,00
Н алог на им ущ ество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 496 000,00

Н а л о г  н а  и м у щ е ств о  ф и зи ч е с к и х  л и ц , в зи м ае м ы й  по с т ав к ам , п р и м е н яе м ы м  к 
о б ъ ек там  н а л о го о б л о ж е н и я , р а сп о л о ж ен н ы м  в гр а н и ц ах  с е л ь с к и х  п о сел ен и й

1 06  0 1 0 3 0  10 0 0 0 0  п о 4 9 6  0 0 0 ,0 0

Зем ельны й налог 1 06 06000 00 0000 по 1 013 000,00
Зем ельны й налог с организаций 1 06 06030 00 0000 по 569 000,00
З е м е л ь н ы й  н ал о г  с  о р га н и з а ц и й , о б л а д а ю щ и х  зе м е л ь н ы м  у ч а с т к о м , р а сп о л о ж ен н ы м  в 
гр а н и ц ах  с е л ь с к и х  п о сел ен и й 1 0 6  0 6 0 3 3  10 0 0 0 0  п о 5 6 9  0 0 0 ,0 0

Зем ельны й налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 по 444 000,00
З е м е л ь н ы й  н ал о г  с  ф и зи ч е с к и х  л и ц , о б л а д а ю щ и х  зе м е л ь н ы м  у ч астк о м , 
р а сп о л о ж ен н ы м  в гр а н и ц ах  с е л ь с к и х  п о сел ен и й 1 0 6  0 6 0 4 3  10 0 0 0 0  п о 4 4 4  0 0 0 ,0 0

Без воз м езд н ы е п осту плен и и 2 00 00000 00 0000 000 3 154 414,04
Б езвозм ездны е поступления от других бю дж етов бю дж етной системы  
Российской Ф едерации

2 02 00000 00 0000 000 3 154 414,04

Д отации бю дж етам  бю дж етной системы  Российской Ф едерации 2 02 10000 00 0000 150 2 837 700,00
Д отации на вы равнивание бю дж етной обеспеченности из бю дж етов  
м униципальны х районов, городских округов с внутригородским  делением

2 02 16001 00 0000 150 2 837 700,00

Д о та ц и и  б ю д ж е т ам  с е л ь с к и х  п о сел ен и й  н а  в ы р ав н и в а н и е  б ю д ж е т н о й  о б е с п е ч е н н о с т и  
из б ю д ж е т о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в

2 0 2  16001 10 0 0 0 0  150 2 8 37  7 0 0 ,0 0

Субвенции бю дж етам  бю дж етной системы  Российской Ф едерации 2 02 30000 00 0000 150 182 970,00

Субвенции бю дж етам  на осущ ествление первичного воинского учета органами  
местного сам оуправления поселений, муниципальны х и городских округов

2 02 35118 00 0000 150 182 970,00

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т ам  с е л ь с к и х  п о сел ен и й  н а  о с у щ е ст в л е н и е  п ер в и ч н о го  во и н ск о го  
у ч е т а  о р га н ам и  м е с тн о го  с а м о у п р а в л е н и я  п о се л е н и й , м у н и ц и п а л ь н ы х  и го р о д ск и х  
окр у го в

2 0 2  3 5 1 1 8  10 0 0 0 0  150 182 9 7 0 ,0 0

И ны е м еж бю дж етны е трансферты 2 02 40000 00 0000 150 133 744,04
П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы , п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е там 2 02  4 9 9 9 9  0 0  0 0 0 0  150 133 7 4 4 ,0 4

П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы , п ер е д а в а е м ы е  б ю д ж е т ам  с е л ь с к и х  п о сел ен и й 2 0 2  4 9 9 9 9  10 0 0 0 0  150 133 7 4 4 ,0 4

В С Е Г О  Д О Х О Д О В 5 422 414,04



Приложение 3
к решению Совета 

муниципального образования 
"Шугуровское сельское поселение" 

от "21" марта 2025 года № 6 
Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Шугуровское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год

(рублей)

Наименование КВСР РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Совет муниципального образования"Шугуровское 
сельское поселение" Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан 823 843 423,88
Общегосударственные вопросы 823 01 00 843 423,88
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 823 01 02 843 423,88
Н е п р о гр а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р асх о д о в 823 01 02 99  0 00 0 0000 843 423 ,88
Г л а в а  м у н и ц и п ал ь н о го  о б р азо ван и я 823 01 02 99  0 00 0 2 0 3 0 843 423 ,88

Р асх о д ы  н а  в ы п л ату  п ер со н ал у  в ц елях  о б есп еч ен и я  
в ы п о л н ен и я  ф у н к ц и й  го су д ар ств ен н ы м и  ( м у н и ц и п ал ь 
н ы м и ) о р га н а м и ,к а зе н н ы м и  у ч р еж д ен и ям и ,о р ган ам и  
у п р авл ен и я  го су д ар ств ен н ы м и  в н еб ю д ж етн ы м и  
ф онд ам и . 823 01 02 9 9  0 00 0 2 0 3 0 100 843 423 ,88
Исполнительный комитет муниципального 
образования" Шугуровское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан 923 4 758 990,16
Общегосударственные вопросы 923 01 00 1 868 720,16
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 923 01 04 1 379 820,16
Н е п р о гр а м м н ы е  н а п р ав л ен и я  р асх о д о в 923 01 04 9 9  0 00 0 0 0 0 0 1 3 7 9  820 ,16
Ц ен тр ал ь н ы й  а п п а р а т 923 01 04 99  0 00 0 2 0 4 0 1 3 7 9  820 ,16

Р асх о д ы  н а  в ы п л а ту  п ер со н ал у  в ц елях  о б есп еч ен и я  
вы п о л н ен и я  ф у н к ц и й  го су д ар ств ен н ы м и  ( м у н и ц и п ал ь 
н ы м и ) о р га н а м и ,к а зе н н ы м и  у ч р еж д ен и ям и ,о р ган ам и  
у п р ав л ен и я  го с у д ар ств ен н ы м и  в н еб ю д ж етн ы м и  
ф онд ам и . 923 01 04 99  0 00 0 2 0 4 0 100 9 8 7  7 20 ,16
З ак у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у сл у г  д л я  го с у д ар ств ен н ы х  ( 
м у н и ц и п ал ьн ы х ) н уж д . 923 01 04 99  0 00 0 2 0 4 0 200 384  100
И н ы е  б ю д ж етн ы е  асси гн о в ан и я . 923 01 04 99  0 00 0 2 0 4 0 800 8 000
Резервные фонды 923 01 11 3 000
Р е зе р в н ы е  ф о н д ы 923 01 11 99 0 00 07411 3 000
Р е зе р в н ы е  ф о н д ы  м е с т н ы х  ад м и н и стр а ц и й 923 01 11 99 0 00 07411 3 000
И н ы е б ю д ж етн ы е  асси гн о в ан и я 923 01 11 99 0 00 07411 800 3 000
Другие общегосударственные вопросы 923 01 13 485 900
Н е п р о гр ам м н ы е  н а п р а в л е н и я  р асх о д о в 923 01 13 99  0 00 0 0 0 0 0 485 900
О б есп еч ен и е  д е я т е л ь н о с т и  п о д в ед о м ств ен н ы х  
у ч р еж д ен и й 923 01 13 99 0 00 2 9 9 0 0 485 900

У п л ата  н ал о га  н а и м у щ еств о  о р ган и зац и й  и зем ел ьн о го  
н ало га 923 01 13 99 0 00 02950 485 900

И н ы е б ю д ж етн ы е  асси гн о в ан и я . 923 01 13 99 0 00  0 2 9 5 0 800 485 900



Национальная оборона 923 02 00 182 970
М о б и л и зац и о н н а я  и в н ев о й ск о в ая  п о д го то вк а 923 02 03 182 970
Н е п р о гр ам м н ы е  н а п р а в л е н и я  р асх о до в 923 02 03 99 0 00 0 0000 182 970

О су щ ествл ен и е  п ер в и ч н о го  в о и н ск о го  у ч ета  на 
тер р и то р и я х , где  о т с у тств у ю т  в о ен н ы е  к о м и ссар и аты 923 02 03 99 0 00  5 1180 -182 970

Р асх о д ы  н а  в ы п л ату  п ер со н ал у  в ц елях  о б есп еч ен и я  
вы п о л н ен и я  ф у н к ц и й  го су д ар ств ен н ы м и  ( м у н и ц и п ал ь 
н ы м и ) о р га н а м и ,к а зе н н ы м и  у ч р еж д ен и ям и ,о р ган ам и  
у п р авл ен и я  го су д ар ств ен н ы м и  в н еб ю д ж етн ы м и  
ф онд ам и . 923 02 03 99  0 00  51180 100 179 480
З ак у п к а  то в ар о в ,р а б о т  и у сл у г  дл я  го су д ар ств ен н ы х  ( 
м у н и ц и п ал ьн ы х ) н уж д . 923 02 03 99  0 00  51180 200 3 490
Национальная экономика 923 04 00 150 000
Дорожное хозяйство 923 04 09 150 000
Н е п р о гр а м м н ы е  н а п р ав л ен и я  р асх о до в 923 04 09 99 0 00 00000 150 000

С тр о и тел ьств о , с о д ер ж ан и е  и р е м о н т  ав то м о б и л ьн ы х  
д о р о г  и и н ж ен ер н ы х  со о р у ж ен и й  н а них  в гр ан и ц ах  
п о сел ен и й  в р ам к ах  б л аго у стр о й ств а . 923 04 09 99 0 00  78020 150 000

З ак у п к а  то в ар о в ,р а б о т  и у сл у г  дл я  го су д ар ств ен н ы х  ( 
м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д. 923 04 09 99 0 00 78020 200 150 000
Жилищно коммунальное хозяйство 923 05 00 803 600
Б л аго у стр о й ство 923 05 03 803 600
Н е п р о гр а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р асх о д о в 923 05 03 99 0 00 00000 803 600
У л и ч н о е  о св ещ ен и е 923 05 03 99 0 00 78010 657  600
З ак у п к а  товар о в ,р аО о т и у сл у г  д л я  го су д ар ств ен н ы х  ( 
м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д. 923 05 03 99 0 00  78010 200 657 600

О зел ен ен и е 923 05 03 99 0 00  78030 0
З ак у п к а  то в ар о в ,р а б о т  и у сл у г  д л я  го су д ар ств ен н ы х  ( 
м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д. 923 05 03 99 0 00 78030 200 0
С о д ер ж ан и е  кл ад б и щ 923 05 03 99 0 00 78040 16 000
З ак у п к а  то в ар о в ,р а б о т  и  у сл у г  д л я  го су д ар ств ен н ы х  ( 
м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д. 923 05 03 99 0 00 78040 200 16 000
П р о чи е  м ер о п р и яти я  по б л аго у стр о й ств у  го р о д ск и х  
о кругов  и п о сел ен и й 923 05 03 99 0 00 78050 130 000

З ак у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у сл у г  д л я  го су д ар ств ен н ы х  ( 
м у н и ц и п ал ьн ы х ) н уж д . 923 05 03 99 0 00 7 8050 200 130 000
Культура, кинематография 923 08 00 1 753 700
К у л ьту р а 923 08 01 1 753 700
Н е п р о гр а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р асх о д о в 923 08 01 99 0 00  00000 1 753 700
М ер о п р и яти я  в  о б л асти  ку л ьту р ы 923 08 01 99 0 00  10990 50 000
З ак у п к а  то вар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  го су д ар ств ен н ы х  
(м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д 923 08 01 99 0 00 10990 200 50 000

И н ы е м еж б ю д ж етн ы е  т р а н с ф е р т ы , п ер ед ав аем ы е  
б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  о б р азо в ан и й  на 
о су щ еств л ен и е  ч асти  п о л н о м о ч и й  по р еш ен и ю  вопросов  
м естн о го  зн ач ен и я  в со о тв е тств и и  с зак л ю ч ен н ы м и  
со гл аш ен и я м и 923 08 01 99  0 00 25600 500 1 703 700
Всего расходов 5 602 414,04



Приложение 4
к решению Совета 

муниципального образования 
"Шугуровское сельское поселение" 

от "21" марта .2025 года № 6 
Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

муниципального образования "Шугуровское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год

(рублей)

Наименование РЗ ПР КЦСР ВР Сумма
О бщ егосударственны е вопросы 01 00 2 712 144,04
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 02 843 423,88
Н епрограм м ны е нап равлени я  расходов 01 02 99 0 00 00000 843 423,88
Глава м уни цип альн ого  образования 01 02 99 0 00 02030 843 423,88

Расходы  н а  вы плату  персоналу  в целях обеспечения 
вы полнения ф ункций  государственны м и 
(м уни ципальн ы м и ) органам и, казенны м и учреж дениям и, 
органам и управлени я  государственны м и внебю дж етны м и 
ф ондам и 01 02 99 0 00 02030 100 843 423,88

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 1 379 820,16
Н епрограм м ны е н ап равлени я  расходов 01 04 99 0 00 00000 1 379 820,16
Ц ентральны й ап п арат 01 04 99 0 00 02040 1 379 820,16

Расходы  н а  вы плату персоналу  в целях обеспечения 
вы полнения ф ункций  государственны м и 
(м уни ципальн ы м и ) органам и, казенны м и учреж дениям и, 
органам и управлени я  государственны м и внебю дж етны м и 
ф ондам и 01 04 99 0 00 02040 100 987 720,16

Закупка товаров , раб о т  и услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 01 04 99 0 00 02040 200 384 100
И ны е бю дж етны е ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 8 000
Резервные фонды 01 11 3 000
Р езервны е ф онды 01 11 99 0 00 07411 3 000
Р езервны е ф онды  м естн ы х адм и нистраций 01 11 99 0 00 07411 3 000
И ны е бю дж етны е ассигновани я 01 11 99 0 00 07411 800 3 000
Другие общегосударственные вопросы 01 13 485 900
Н епрограм м ны е направления расходов 01 13 99 0 00 00000 485 900

У плата н алога н а  им ущ ество  организаций  и зем ельного  
налога 01 13 99 0 00 02950 485 900
И ны е бю дж етны е ассигновани я 01 13 99 0 00 02950 800 485 900
Н ациональная оборона 02 00 182 970
М обилизаци онная  и  вневой сковая подготовка 02 03 182 970
Н епрограм м ны е н ап равлени я  расходов 02 03 99 0 00 00000 182 970
О сущ ествление перви чн ого  воинского  у ч ета  на 
территориях , где отсутствую т военны е ком и ссари аты 02 03 99 0 00 51180 182 970



Расходы  на вы плату персоналу  в целях обеспечения 
вы полнения ф ункций государственны м и 
(м униципальны м и) органам и, казенны м и учреж дениям и, 
органам и управления государственны м и внебю дж етны м и 
ф ондам и 02 03 99 0 00 51180 100 179 480

Закупка товаров, работ  и услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 02 03 99 0 00 51180 200 3 490

Н ациональная эконом ика 04 00 150 000
Дорожное хозяйство 04 09 150 000
Н епрограм м ны е направления расходов 04 09 99 0 00 00000 150 000

С троительство , содерж ан и е и рем онт автом обильны х 
д орог и инж енерны х сооруж ений  на них в границах 
поселений  в рам ках  благоустройства. 04 09 99 0 00 78020 150 000

Закупка товаров , раб о т  и услуг для  государственны х 
(м униципальны х) нуж д 04 09 99 0 00 78020 200 150 000

Ж илищ но ком м унальное хозяйство 05 00 803 600
Благоустройство 05 03 803 600
Н епрограм м ны е нап равлени я  расходов 05 03 99 0 00 00000 803 600

У ли чное освещ ение 05 03 99 0 00 78010 657 600
Закупка товаров, работ  и услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 05 03 99 0 00 78010 200 657 600

О зеленение 05 03 99 0 00 78030 0
Закупка товаров , работ  и услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 05 03 99 0 00 78030 200 0

С одерж ание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 16 000
Закупка товаров, работ  и услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 05 03 99 0 00 78040 200 16 000

П рочие м ероприятия по благоустройству  поселений 05 03 99 0 00 78050 130 000
Закупка товаров , раб о т  и услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 05 03 99 0 00 78050 200 130 000

К ультура, кинем атограф ия 08 00 1 753 700
Культура 08 01 1 753 700
Н епрограм м ны е н ап равлени я  расходов 08 01 99 0 00 00000 1 753 700

М ероприятия в области  культуры 08 01 99 0 00 10990 50 000

Закупка товаров, работ  и услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 08 01 99 0 00 10990 200 50 000

П рочие м еж бю дж етны е трасф ерты ,передаваем ы е 
бю дж етам  м уни цип альн ы х образований  на осущ ествление 
части полном очий  по реш ен ию  вопросов м естного 
значения в соответствии  с заклю ченны м и соглаш ениям и 08 01 99 0 00 25600 500 1 703 700
Всего расходов 5 602 414,04


